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Uwidocznić dostarczanie leku

Obecnie istnieje coraz większe zapotrzebowanie na nowoczesne leki, które selektywnie będą
wpływać wyłącznie na miejsca wymagające leczenia. Przykładem grupy materiałów niemal idealnie
nadającej się do tego typu zadań, są hydrożele np. hydrożele utworzone z łańcuchów DNA (kwas
dezoksyrybonukleinowy) oraz obojętnych biologicznie polimerów.
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Naukowcy z Chińskiej Akademii Nauk opracowali, jako pierwsi na świecie, hydrożel, który
samoistnie "świeci" światłem fluorescencyjnym.

Materiał ten utworzony jest z łańcuchów kwasu dezoksyrybonukleinowego oraz sulfonowanego PPV
(ang. poly(phenylenevinylene).

Gdy do DNA-PPV hydrożelu dodana jest inna substancja chemiczna - np. lek obniżający ciśnienie
krwi - naturalna fluorescencja hydrożelu zanika.

Powolne uwalnianie leku wywołane np. zmianą pH otoczenia hydrożelu, ujawnia się ponownym
"świeceniem" fluorescencyjnym uwodnionego żelu. Intensywność świecenia zależy od ilości
uwolnionego do otoczenia leku.

Według naukowców, właściwości te umożliwiają nie tylko precyzyjne określanie miejsca uwolnienia
leku zamkniętego w strukturze hydrożelu (możliwość stosowania materiału, jako nowoczesny
transporter leków), ale również pozwalają na monitorowanie całego procesu, poprzez obserwację
zmian intensywności świecenie hydrożelu.

Obecnie prowadzone są badania nad praktycznym wykorzystaniem odkrycia, w celu opracowania
w pełni funkcjonalnego oraz bezpiecznego dla pacjenta nowoczesnego układu dostarczania leków
bezpośrednio do chorych tkanek.

PAP/Nauka w Polsce 
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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